
UCHWAŁA NR XXXVII/342/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Tarnów, Gminą Skrzyszów i Gminą Pleśna 
dotyczącego wyznaczenia aglomeracji w zakresie zbierania i przekazywania ścieków komunalnych do 

oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie przez Prezydenta Miasta Tarnowa porozumienia pomiędzy Gminą 
Miasta Tarnowa, Gminą Tarnów, Gminą Skrzyszów i Gminą Pleśna w celu wyznaczenia aglomeracji w zakresie 
zbierania i przekazywania ścieków komunalnych do oczyszczalni ścieków - art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 284, 695, 782, 875 i 1378). 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Id: 378C1977-00EF-409F-92A1-E9B2CD2BD063. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/342/2020 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 24 września 2020 r. 

Projekt porozumienia w sprawie wyznaczenia aglomeracji w zakresie zbierania i przekazywania ścieków 
komunalnych do oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 74 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) i art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 284, 695, 
782, 875 i 1378) 

Gmina Miasta Tarnowa reprezentowana przez Prezydenta Miasta Tarnowa, Pana Romana Ciepielę, 

Gmina Tarnów reprezentowana przez Wójta Gminy Tarnów, Pana Grzegorza Kozioła, 

Gmina Skrzyszów reprezentowana przez Wójta Gminy Skrzyszów, Pana Marcina Kiwiora, 

Gmina Pleśna reprezentowana przez Wójta Gminy Pleśna, Pana Józefa Knapika, 

zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1. Gminy zawierające porozumienie uznając, że w zakresie gospodarowania ściekami spełnione są warunki 
utworzenia jednej aglomeracji postanawiają współdziałać w celu wyznaczenia aglomeracji obejmującej części ich 
terytoriów. 

2. Gmina Miasta Tarnowa, jako właściwa na mocy art. 86 ust. 3 pkt 1) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne podejmie niezbędne działania do wyznaczenia aglomeracji. 

3. Gmina Miasta Tarnowa wyznaczy aglomerację w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 
poprzez określenie miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, z określeniem działek wyłączonych 
z aglomeracji, w formie opisowej i graficznej, z określeniem wymaganych informacji oraz granic obszaru objętego 
zasięgiem systemu kanalizacji współtworzącego aglomerację i granic obszarów objętych ochroną, zgodnie 
z wymogami rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018, poz. 1586). 

4. Gmina Miasta Tarnowa ujmie w aglomeracji wyłącznie takie obszary, które spełniają wskaźnik 
skanalizowania w rozmiarze nie mniejszym niż 99,..%. 

5. Każda z Gmin stron porozumienia obowiązana jest spełniać wymagany przepisami prawa wskaźnik 
skanalizowania. Gmina niespełniająca wymaganego przepisami prawa wskaźnika skanalizowania ponosi 
konsekwencje, w szczególności finansowe, wynikające dla aglomeracji z tego tytułu. 

§ 2. Gminy strony porozumienia zobowiązują się do opracowania wszystkich dokumentów niezbędnych do 
uzyskania uzgodnień określonych w art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne, które odnoszą się do ich terytoriów we 
własnym zakresie. 

§ 3. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej i ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego pod rygorem nieważności. 

§ 4. 1. Porozumienie zawarto na czas nieoznaczony. 

2. Każdej ze stron porozumienia służy prawo odstąpienia od porozumienia za 6 miesięcznym okresem 
wypowiedzenia. 

§ 5. Porozumienie sporządzono w formie elektronicznej. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

Prezydent Miasta Tarnowa 

Roman Ciepiela 

Wójt Gminy Tarnów 

Grzegorz Kozioł 

Wójt Gminy Skrzyszów 

Id: 378C1977-00EF-409F-92A1-E9B2CD2BD063. Uchwalony Strona 1



Marcin Kiwior 

Wójt Gminy Pleśna 

Józef Knapik

Id: 378C1977-00EF-409F-92A1-E9B2CD2BD063. Uchwalony Strona 2




